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خبــر

افزایش 18 درصدی صادرات از کردستان

عراق عمده ترین کشور هدف صادراتی استان
و  بازرگانی  امور  معاون  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
توســعه تجارت ســازمان صنعت، معدن و تجارت 
استان کردستان گفت: میزان کل صادرات انجام شده 
در 11 ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

ازلحاظ وزنی 18 درصد افزایش داشته است.
محمدبختیار خلیقی اظهار کــرد: کل مبادلات تجاری 
انجام شــده ســال  جاری منتهی به بهمن ماه، سه میلیون و 
675 هزار تن کالا به ارزش پنج میلیارد و 51 میلیون دلار 
بوده که در مقایســه با مدت مشابه ســال گذشته ازلحاظ 
وزنی یک درصد افزایش و ازلحاظ ارزشی 11 درصد کاهش 

داشته است.
وی افزود: از این حجــم از مبادلات تجارت خارجی در 
استان کردستان دو میلیون و 94 هزار تن کالا به ارزش یک 
میلیارد و 199 میلیون دلار مربوط به صادرات، 36 هزار تن 
کالا به ارزش 36.4 میلیــون دلار مربوط به واردات و یک 
میلیون و 545 هزار تن کالا به ارزش ســه میلیارد و 816 

میلیون دلار مربوط به ترانزیت است.
معاون امور بازرگانی و توســعه تجارت سازمان صنعت، 
معدن و تجارت اســتان کردستان تصریح کرد: در 11 ماهه 
امسال میزان کل صادرات اســتان کردستان دو میلیون و 
94 هزار تن کالا به ارزش یک میلیارد و 199 میلیون دلار 
بوده کــه از این مقدار، یک میلیون و 126 هزار تن کالا به 
ارزش 625 میلیون دلار شــامل صادرات از گمرکات استان 
و 968 هزار تن کالا به ارزش 574 میلیون دلار صادرات از 

سایر گمرکات است.
     افزایــش 11 درصدی صــادرات از مرزهای 

کردستان

وی ادامه داد: میزان کل صادرات انجام شده در 11 ماهه 
امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته ازلحاظ وزنی 18 

درصد افزایش داشته است.
     عراق عمده ترین کشــور هــدف صادراتی 

کردستان
خلیقی اذعان کرد: پنج کشــور عمــده هدف صادراتی 
استان کردستان عراق، ترکیه، افغانستان، سوریه و هند بوده 
که البته عمده ترین مقصد صادراتی ما عراق با یک میلیون 

و 7 هزار تن کالا به ارزش 566.5 میلیون دلار است.
وی عنــوان کرد: عمده ترین کالاهای صادراتی اســتان 
کردستان شامل سیب تازه با سهم ارزشی 11 درصد، سایر 
روغن های ســبک و فرآورده ها به جــز بنزین پنج درصد، 
گوجه فرنگی تازه یا سرد کرده سه درصد، هندوانه تازه 6/2 

درصد و گل و غنچه گل دو درصد بوده است.
     ترانزیــت بیش از 3 میلیــارد دلار کالا از 

کردستان
معاون امور بازرگانی و توســعه تجارت سازمان صنعت، 
معدن و تجارت اســتان کردســتان گفت: ترانزیت کالا در 
اســتان کردستان در 11 ماهه ســال جاری یک میلیون و 
545 هزار تن کالا به ارزش ســه میلیــارد و 816 میلیون 
دلار بوده که در مقایســه با مدت مشــابه سال گذشته به 
لحاظ وزنی 17درصد کاهش و به لحاظ ارزشــی 14 درصد 

کاهش داشته است.
     افزایش 218 درصــدی واردات از مرزهای 

کردستان
خلیقی یادآوری کرد: در سال  جاری منتهی به بهمن ماه، 
36 هــزار تن کالا بــه ارزش 4/36 میلیون دلار از مرزهای 
اســتان وارد کشــور شده که نســبت به مدت مشابه سال 
گذشته ازلحاظ وزنی، 218 درصد افزایش و به لحاظ ارزشی 

11 درصد کاهش داشته است.
     پنج کشور عمده واردات از مرزهای کردستان

وی عنوان کرد: پنج کشور عمده مبدأ واردات در استان 
کردســتان، عراق با ســهم ارزشــی 73 درصد، سوئیس 9 
درصد، بلغارستان هشت درصد، آلمان هفت درصد و هلند 
ســه درصد بوده که ازاین میان کشور عراق بیشترین سهم 

واردات را به خود اختصاص داده است.
معاون امور بازرگانی و توســعه تجارت سازمان صنعت، 
معدن و تجارت اســتان کردســتان گفت: پنــج قلم عمده 
کالای وارداتی از مرزهای اســتان کردســتان شامل آلیاژ 
آلومینیوم کار نشــده، سایر اجزا و قطعات تلمبه های هوا با 
خلأ، آلومینیوم به صورت کار نشده غیرممزوج، ماشین آلات 

پرس و له کردن میوه و انواع دریل واگن تا 6 اینچ است.

پنجرهاستانها
عملیات ضدعفونی و گندزدایی معابر سطح شهر سنندج

در راســتای اقدامات پیشــگیرانه در مقابل انتقال ویروس کرونا، شهرداری ســنندج همه خیابان های اصلی سطح شهر را به صورت مستمر و در 
سه نوبت در طول روز با چندین دستگاه ماشین آلات ضدعفونی وگندزدایی می کند.

اختصاص 1.5 میلیارد ریال برای 
احداث موزه باستان شناسی ایلام

فرهنگی،  میراث   مدیرکل  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
گردشگری و صنایع  دستی استان ایلام گفت: به تازگی 
1.5 میلیارد ریال برای احداث موزه باستان شناســی 

ایلام اختصاص یافته است.
عبدالمالک شــنبه زاده با بیان اینکه اســتان ایلام دارای 
یک هزار و 500 اثر تاریخی بوده که تاکنون در شهرســتان 
دره شــهر فقط موزه باستان شناســی راه اندازی شده، اظهار 
کرد: با توجه به وجود آثار تاریخی متعدد در استان و اشیای 
تاریخی کشف شده، وجود موزه باستان شناسی در شهر ایلام 

ضروری است.
وی تصریــح کرد: با ابلاغ اعتبار ملی یک میلیارد و 500 
میلیون ریالی، کار مطالعه و تهیه نقشــه معماری و ســازه 
مربوط به احداث ساختمان موزه باستان شناسی ایلام انجام 

می شود.
شــنبه زاده افــزود: بر اثــر کاوش های علمــی، تجاری 
و یافته های اتفاقی، تعداد پنج هزار قلم شــی در ســالیان 

متمادی به مخزن این اداره  کل سپرده  شده است.
مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشــگری و صنایع  دســتی 
استان ایلام خاطرنشان کرد: به سبب غنای ذخایر باستانی، 
تاریخی و کاوش های علمی و نجات بخشی، اشیای بسیاری 
وارد مخزن می شــود از حفاری غیرمجــاز و قاچاقچیان نیز 
اشــیایی به دســت می آید که همین مســائل ایجاد موزه 

باستان شناسی را ضروری می کند.
وی ادامه داد: احداث موزه باستان شناســی از مطالبات 
مردم و مسؤولان در سفر وزیر میراث  فرهنگی، گردشگری 

و صنایع  دستی بود.

مراقب ترفندهای کرونایی 
مجرمان سایبری باشید

تولید  پلیس فضای  رئیس  سپهرغرب، گروه خبر: 
ایلام  انتظامی اســتان  تبادل اطلاعات فرماندهی  و 
با ترفند  گفت: مراقب کلاهبرداری مجرمان سایبری 

پیشگیری از ویروس کرونا باشید.
ســرهنگ علی جمالی اظهــار کرد: با توجه به شــیوع 
ویروس کرونا در این روزها، هکرها و کلاهبرداران نیز از این 
موقعیت سوء استفاده  کرده و با ترفندهای مختلف اقدام به 

سرقت اطلاعات و کلاهبرداری از شهروندان می کنند.
وی افزود: از شــگردهای کلاهبرداران می توان به فروش 
مواد شــوینده، ضدعفونی و سایر اقلام بهداشتی اشاره کرد، 
چنانکه ســودجویان با راه اندازی سایت های جعلی و سرقت 
اطلاعات بانکی اقدام به کلاهبرداری از شهروندان می کنند.

رئیس پلیس فضای تولیــد و تبادل اطلاعات فرماندهی 
انتظامی اســتان ایلام، تصریــح کرد: از دیگــر روش های 
کلاهبرداری، ارســال پیامک به شــهروندان برای کمک به 
بیمارستان ها و بیماران کرونایی بستری در آن ها است که با 

این روش هم از شهروندان کلاهبرداری می کنند.
ســرهنگ جمالی ادامه داد: احتمال می رود نرم افزارهای 
تســت کرونا جعلــی و حاوی بدافــزار باشــند، بنابراین از 
شهروندان درخواست می شود که تست کرونای خود را فقط 
www. از طریق سایت رســمی وزارت بهداشت به آدرس

salamat.gov.ir انجام دهند.
وی به شــهروندان توصیه کرد که اخبار موثق را فقط از 
طریق خبرگزاری های رسمی به خصوص صداوسیما دریافت 

کرده و از اعتماد به اخبار جعلی و شایعات پرهیز کنند.

خبــر

تردد در مرز باشماق مریوان 
از سرگرفته شد

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل گمرک باشماق 
مریــوان گفت: تــردد در مرز باشــماق مریوان از 
سرگرفته شــده و مبادلات کالا با رعایت توصیه های 

بهداشتی هیچ گونه مشکلی ندارد.
فرید حق پنــاه از بازدیــد وزیر دارایــی حکومت اقلیم 
کردستان عراق از مرز باشــماق مریوان و گله مندی از عدم 
رعایت اصول بهداشتی در مرز خبر داد و اظهار کرد: از ظهر 
امروز ساعت 13 به دلیل رعایت نکردن توصیه های بهداشتی 
توسط رانندگان عراقی، دستور بسته شدن موقت مرز صادر، 

اما پس از یک از ساعتی، تردد از سرگرفته شد.
وی با بیان اینکه هم اکنون تردد مســافر )اتباع همدیگر( 
از ساعت هشت صبح تا 14 ظهر در مرز باشماق امکان پذیر 
است، افزود: بر اساس اعلام ســران عراقی، مسافران عراقی 
تنها تا روز دوشــنبه هفته آینده اجازه برگشــت به عراق را 
داشته و پس از آن تا پایان تعطیلات نوروز تا 14 فرودین ماه، 

محدودیت تردد اعمال و اجازه برگشت نخواهند داشت.
مدیرکل گمرک باشــماق مریوان در پاســخ به ســؤال 
خبرنگاری مبنبی بر اینکه آیا در شرایط کنونی، مرز باشماق 
تعطیل نمی شــود؟ تصریح کرد: بســتن مرزهای رســمی 
همچون »پرویزخان، پیرانشــهر و باشماق« تنها با تصمیم 
و موافقــت شــورای عالی امنیت ملی بــوده و تاکنون هیچ 
دســتوری نیز در این راســتا صادر و به ما ابلاغ نشده، کما 

اینکه هیچ سالی تاکنون این مرز بسته نشده است.
حق پناه خاطرنشان کرد: مبادلات کالا با رعایت توصیه های 

بهداشتی در مرز باشماق هیچ گونه مشکلی ندارد.

رهاسازی 1٠٠ میلیون متر مکعب آب 
از دریاچه سدهای ایلام

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرعامل شــرکت آب 
ایلام، گفت: 100 میلیون متر مکعب  منطقه ای استان 

آب از سدهای استان رهاسازی می شود.
علی پوراحمد اظهار کرد: یکی از اهداف ساخت سدهای 
مخزنی، مهار و کنترل سیلاب است و شرکت آب منطقه ای 
اســتان نیز برای تحقق این منظور قبل از وقوع بارش اقدام 
به رهاســازی آب ســدها و ایجــاد ظرفیت برای تســکین 

رواناب های مخرب می کند.
وی افــزود: در این راســتا و بلافاصله پــس از دریافت 
پیش بینی بارش از سازمان هواشناسی و مرکز تحقیقات آب 
وزارت نیرو و محاســبات انجام شده، رهاسازی 100 میلیون 

متر مکعب آب از سدها در دستور کار قرار گرفت.
مدیرعامل آب منطقه ای اســتان بیــان کرد: پیش بینی 
می شــود 30 درصد آب مخزن ذخیره سدهای استان شامل 
دویــرج، ایلام، کنگیر و گلال تخلیه شــود کــه این مقدار 
متناسب با تدقیق پیش بینی ها ممکن است کم یا زیاد شود.

پوراحمد در پایان، از مردم عزیز استان خواست از نزدیک 
شدن و یا اطراق در کنار رودخانه ها و مسیل ها به خصوص در 

پایاب سدها خودداری کنند.

خبــر استقرار 6 پایگاه سلامت در مبادی ورودی کردستان
تولید 24٠٠ ماسک

ســپهرغرب، گروه خبــر: مدیرعامل جمعیت 
هلال احمر استان کردســتان از استقرار 6 پایگاه 
سلامت در مبادی ورودی و خروجی شهرستان های 
تابعه استان خبرداد و گفت: هلال احمر کردستان با 
همکاری متولی در مبادی ورودی و خروجی استان 
از تجهیزات پزشکی شامل تب سنج و  با استفاده 
فعالیت  مشکوک  موارد  در جهت شناسایی  غیره 

می  کند.

محمدباقر محمدی با اشاره به اقدامات این جمعیت 
در راســتای مقابله با شــیوع کرونا در ســطح استان، 
اظهــار کرد: داوطلبــان هلال احمر کردســتان در تمام 
شهرستان های تابعه به روش های مختلف در حال انجام 

اقدامات پیشگیرانه در راستای مبارزه با کرونا هستند.
وی ادامــه داد: داوطلبــان جمعیــت هلال احمــر 
شهرستان سقز طی اقدامی خودجوش و انسان دوستانه 
مقادیر زیادی پارچــه را خریداری و با راه اندازی کارگاه 
خیاطی اقدام به تولید ماسک کرده که طی آن در مرحله 
نخست تعداد دو هزار و 400 ماسک را به صورت رایگان 

میان شهروندان توزیع کردند.
     اهدای 20 هزار لیتر مواد ضدعفونی توسط 

خیر اردبیلی
مدیرعامــل جمعیت هلال احمر اســتان کردســتان 
همچنین از اقــدام یک خیر اردبیلــی مبنی بر تحویل 
بیش از 20 هزار لیتر مواد ضدعفونی کننده به اســتان 
کردســتان خبرداد و تصریح کرد: به تأســی از رسالت 
هلال احمر مبنی بر تأمین ســلامت انســان ها، تیم های 
واکنــش ســریع هلال احمر کردســتان با اســتفاده از 
تجهیزات تخصصی پمپ سم پاشــی و واترمیست، شبانه 

معابر عمومی و شهری سنندج را گندزدایی می کنند.

محمدی همچنین از فعالیــت همکاران و داوطلبان 
بیجــار در زمینه مقابله با کرونا خبر داد و یادآوری کرد: 
همکاران هلال احمر شهرستان بیجار با حضور در مناطق 
و معابر شلوغ و پرتردد شهر، توزیع بروشورهای آموزشی 
و همچنین به صورت شفاهی، مردم را از خطرات ویروس 

کرونا و راه های مقابله با آن آگاه می کنند.
وی از اســتقرار 6 پایگاه ســلامت در مبادی ورودی 
و خروجی شهرســتان های تابعه استان خبرداد و افزود: 
هلال احمر کردســتان با همکاری دانشگاه علوم پزشکی 
و ســایر ارگان های عضو ستاد مدیریت بحران در مبادی 
ورودی و خروجی به کنترل تردد خودروها پرداخته و با 
اســتفاده از تجهیزات پزشکی شامل تب سنج و غیره در 

جهت شناسایی موارد مشکوک فعالیت می کنند.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر کردستان اذعان کرد: 
هلال احمر کردســتان در حالت آماده باش بسر می برد و 
فعالیت های آموزشی و آگاه ســازی در راستای مقابله با 

ویروس کرونا و عدم اشاعه آن کماکان ادامه دارد.
وی در پایان اضافه کرد: هلال احمر کردستان ضمن 
هماهنگی با اداره کل مدیرت بحران استان از هیچ تلاش 
و تعاملی در جهت تأمین سلامت جامعه فروگذار نخواهد 

کرد.

مطالبات کارگران کارخانه سیمان ایلام پرداخت می شود
ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل تعاون، کار و 
کارگران  مطالبات  ایلام گفت: همه  اجتماعی  رفاه 
شاغل در کارخانه سیمان ایلام قبل از پایان سال 

پرداخت می شود.
شکراله شیرخانی اظهار کرد: با دستور استاندار ایلام، 
پیگیری مشکلات و مسائل واحدهای کارگری در دستور 
کار قرار گرفت و بر همین اســاس بــا همکاری مدیران 
کارخانه ســیمان ایلام همه مطالبات کارگران شــاغل 
در این شــرکت طی روزهای آینده و قبل از پایان سال 

پرداخت می شود.
وی بــا بیان اینکه صیانت از نیروی کار و احقاق حقوق 
اولیــه کارگران در تمام واحدهای کارگری اجرا می شــود، 
افزود: ارائه تســهیلات جهت پرداخــت دو ماهه حقوق و 

مطالبــات کارگران واحدهای تولیدی، هم زمان با شــیوع 
ویروس کرونا و وضعیت نامناسب اقتصادی انجام می شود.

شــیرخانی تصریح کرد: یکی از موضوعات مهم بین 
جامعه کارگران، پرداخت به موقع حقوق کارگران توسط 
کارفرمایــان واحدهای تولیدی اســت کــه این موضوع 
به صــورت ویــژه در واحدهای کارگری اســتان رصد و 

پیگیری می شود.
پیش ازایــن مدیرعامل کارخانه ســیمان ایلام اعلام 
کــرد: این کارخانــه دارای 106 میلیــارد تومان بدهی 
انباشــته از قبیل گاز، برق، مالیات و غیره بوده و اکنون 

یک خط تولید آن به طور کامل بسته شده است.
کارخانه ســیمان ایلام ســال 68 به ثبت رسید که 
بهره برداری از خط یک تولید آن، ســال 77 و خط دوم 

آن نیز سال 90 آغاز شد.
ایــن واحد تولیدی و صنعتی کــه در 15 کیلومتری 
شــمال شــهر ایلام در دهســتان »کارزان« شهرستان 
سیروان واقع شــده اکنون جزء شــرکت های حاضر در 

سازمان بورس و اوراق بهادار کشور است.
ســیمان ایلام تاکنــون با حضور در جشــنواره های 
مختلــف خارجــی چندین جایــزه و عنــوان جهانی و 

بین المللی کسب کرده است.
کارخانه ســیمان ایلام دو نوع محصول تیپ یک )در 
دو گونــه 1.425 و 1.525( و تیــپ پنج تولید می کند 
که پرمصرف ترین انواع سیمان محسوب می شود، ضمن 
اینکه از توانایی تولید سیمان نوع دو، پوزلانی معمولی و 

پوزلانی ویژه نیز برخوردار است.

معاون استاندار ایلام:

افزایش اقلام بهداشتی و پزشکی ایوان
مدیریت  توسعه  معاون  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
و منابع اســتاندار و نماینده تام الاختیار استاندار 
ایلام در شهرستان ایوان، گفت: استاندار در حال 
بهداشت  وزارتخانه های  ارشد  با مسؤولان  رایزنی 
و کشور برای افزایش تجهیزات و اقلام بهداشتی 
و پزشــکی در شهرستان ایوان است تا با افزایش 
خدمات بهداشــتی و درمانی از شیوع بیشتر این 

بیماری در این شهرستان جلوگیری شود.
معروف بســطامی روز گذشــته اظهار کرد: وضعیت 
قرمز ایوان به علت شیوع ویروس کرونا در این شهرستان 
باعث شده اســت تا مسؤولان شــرایط این شهرستان را 

به صورت ویژه و خاص ببینند.
وی در خصــوص تعییــن نماینــده تام الاختیار در 
شهرستان ایوان و مأمویت های محوله، افزود: با توجه به 

شرایط ویژه ای که شهرستان ایوان به علت ویروس کرونا 
دارد، اســتاندار ایلام برای رسیدگی بهتر به وضعیت این 
شهرســتان انتصاب یک نماینده تام الاختیار را ضروری 

دانست.
بســطامی در خصوص مأموریــت محوله خود در 
شهرســتان ایوان، تشــریح کرد: احصــای نیازهای 
در  تســریع  شــهروندان،  مشــکلات  و  شهرســتان 
اجرای مصوبه های اســتانی ستاد پیشگیری از کرونا 
با شــرایط منطقه،  ایوان متناســب  در شهرســتان 
در خصوص  شهرســتان  مردم  بیشــتر  آگاه ســازی 
بیمــاری کرونــا و لــزوم رعایت راه های پیشــگری 
از آن، تأکیــد بر عــدم خروج از منــزل و لغو تمام 
اجتماعــات و محافــل گروهی ازجملــه برنامه های 

است. ایوان   شهرستان  در  رو  پیش 

     سرکشــی و همدردی با خانواده متوفیان 
کرونا در ایوان

معاون اســتاندار ایلام تأکید کرد: یکــی از مهم ترین 
برنامه هــای مورد نظر در شهرســتان ایوان، سرکشــی و 
همراهی با خانواده های متوفیان بیماران کرونا و بســتری 
اســت که ازلحاظ روانی و بهداشتی با توجه به حادثه تلخ 
پیش آمده لازم است مورد حمایت روحی، راونی و بهداشتی 
قرار بگیرند؛ همچنین نظارت بهداشتی بر روند کفن و دفن 

بهداشتی و شرعی اموات نیز در دستور کار قرار دارد.
بســطامی ادامه داد: مهــار بیماری کرونا در ســایه 
همــکاری فرماندار، مســؤولان دســتگاه های اجرایی و 
به ویــژه مردم شهرســتان ایوان امکان پذیر اســت و هر 
روز گزارش هــا و نتایج عملکرد برای گرفتن تصمیم های 

متتاسب با شرایط به استاندار ایلام ارائه می شود.


